Brabantie, supremo bailliuo Flandrie, inagno bailliuo Han- 
nonie, locumtenenti nostro. Hollandie, Zelaudie et Frisie, 

sculteto Mechlinie, et aliis justiciariis et officiariis nostris, 
seu eorum locáteneutibus, presentibus et futuris, quibus- 

cuique et cuilibet ipsorum, prout ad eum pertiuuerit, damus 
in mandatis, quatenus hanc nostram concessionis gratiam et 
cetera in presentibus contenta ubique locorum, ubi opus erit 
et pro parte dicte Uniuersitatis fueriut requisili, publicent 

et manifestent, publicari et inanifestari faciant et procurent 
iudilate, totiens quotiens dicte Uniuersitati visum fuerit 
expedire, ne quis in contrarium attentare presumat, vel 

justam possit iguorantie causam pretendere de eisdem. Quam 
publicationem, cum iu locis pluribus fieri conueniat, volumus 
quod presentium transsumpto sigillo authentico inunito ad 
star earumdem presentium fides habeatur. Geterum quoque 

eadem tiostta presenti concessionis gratia et singulis in his 
contentis ipsi justiciarii,officiarii et alii subditi nostri quicum- 
que predictam filiam nostram Uniuersitatem Louaniensem 
perpetuis futuris temporibus pacifloe et quiete uti et gaudere 
faciant et permittant, cessante disturbio et impedimento 
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quocumque, non obstantibus priuilegiis dictis lombardis aut 
aliis per nos concessis aut in posterum concedendis in 
contrarium quibuscumque. [n cuius rei testimonium sigillum 
nostrum presentibus litteris duximus apponendum. Datum 
in opido nostro Louaniensi, die vicesima octaua mensis 
septembris, 2nno Domini millesimo quadringentesimo sexa- 
gesimo sexto. 

Supra plicam : Per dominum ducem : ScHoENHOUE. 

V. 

Le pape Paul 11 accorde aux membres de l'Université : 1° le 
privilège de ne pouvoir étre altraits en justice hors de. la 
ville de Louvain; 2* celui de pouvoir citer leurs adversaires 
à comparaîlre devant un des conservaleurs des privilèges 
de l'Université (1). | 

7 mai 1469. 

Titre du souverain pontife, et arenga ou préface. 

Paulus episcopus seruus seruorum Dei. Ad perpetuam rei 
memoriam. Attente considerationis perscrutantes indagine, 
'quod per litterarum studia, fauente omnium charismatum 
largitore Domino, viri succrescunt scientiis eruditi, nec non 
diuini nominis fideique catholice cultus protenditur, omnis- 
que prosperitas conditionis adaugetur humane, votis illis 
gratiosum libenter offerimus auditum, per que singulis ad 
huiusmodi querenda studia prestatur oportunitas, ut illa 
potioribus fulta cultoribus continua suscipiant incrementa.